
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 04.07.2023 № 636
р.п. Парфино

О приостановлении вывода 
инженерного центра с автономной 
модульной газовой котельной из 
эксплуатации

Рассмотрев уведомление ООО «НПК «Синтекс», руководствуясь 
пунктом 18 постановления Правительства РФ от 06.09.2012 № 889 «О выводе 
в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», 
пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона от 27 июля 2010 
года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом Парфинского муниципального 
района, Уставом Парфинского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Обществу с ограниченной ответственностью «НПК «Синтекс» 
приостановить на 3 (Три) года вывод из эксплуатации инженерного центра с 
автономной модульной газовой котельной, с кадастровым номером 
53:13:0010301:215, расположенной по адресу: Новгородская область, 
Парфинский район, п. Парфино, ул. Мира, д. 14г, в связи с наличием угрозы 
возникновения дефицита тепловой энергии.

2. Комитету ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 
благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального 
района направить обществу с ограниченной ответственностью «НПК 
«Синтекс» уведомление о приостановлении вывода инженерного центра с 
автономной модульной газовой котельной из эксплуатации в семидневный 
срок с даты издания настоящего постановления.

3. Комитету ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 
благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального 
района подготовить изменения в схему теплоснабжения Парфинского 
городского поселения.



Cерийный номер сертификата:
0EC63D373EAB1A01F96F73D5C33D2602
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 04.07.2023 10:31
Срок действия: с 05.05.2023 по 28.07.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

                                                                


